
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100800121

121

Nº 194, quinta-feira, 8 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 7ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 008/2016. Quarto Termo Aditivo. CONTRATANTE: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis - CRECI 7ª Região/PE. CONTRATADA: INCORP TECHNOLOGY INF LTDA
(NET), CNPJ: 41.069.964/0001-73. OBJETO: Serviço de internet, manutenção e suporte
técnico fazendo uso de software denominado IncorpNet. Vigência: 01/09/20 até 31/08/21.
Valor Global: R$ 1.433,78 (mensal) (Mil quatrocentos e trinta e três reais e setenta e oito
centavos).

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI - 7ª REGIÃO - PE
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará credenciamento para a
contratação de serviços especializados de Leiloeiro Público Oficial, regularmente
matriculado na Junta Comercial de Pernambuco, para preparar, organizar e conduzir leilões
públicos dos bens móveis (inclusive veículos) passíveis de alienação, de propriedade do
Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 7ª Região/PE, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A sessão pública
acontecerá às 9h30min, horário de Brasília/DF, do dia 22/10/2020. Os interessados em se
credenciar deverão entregar e protocolar a documentação solicitada no edital até as
16h00min (horário oficial de Brasília) do dia 20 de outubro de 2020.O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site www.crecipe.gov.br.

ANDRÉA MARIA GUEDES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO ELETRÔNICO SRP - COREN Nº.
08/2019. Processo: n° 517/2019. Órgão Gerenciador: Conselho Regional de Enfermagem do
Ceará - Coren-CE. Objeto: Registro de preço da proposta mais vantajosa para eventual
contratação de serviço de natureza continuada mediante execução indireta, de empresa
especializada prestadora de serviço de agenciamento de viagens para aquisição de
passagens aéreas nacionais e internacionais, compreendendo os serviços de reserva,
emissão, alteração, marcação, remarcação e cancelamento de passagens aéreas de
qualquer companhia brasileira ou estrangeira, incluindo montagem de roteiros, nos trechos
e horários estabelecidos, bem como emissão de seguro de assistência em viagem
internacional, contratação de despacho de bagagens, e outros serviços correlatos,
inerentes à atividade de agenciamento de viagens, para o Conselho Regional de
Enfermagem do Ceará - COREN/CE. Vigência: 05/10/2020 à 16/01/2021. Empresa:
Decolando Turismo e Representações, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.917.540/0001-58, valor
unitário do serviço: R$0,01 (Hum centavo de real) - taxa de agenciamento. Fortaleza-CE, 05
de outubro de 2020. Ana Paula Auriza de Lemos Silveira- Presidente Interina do COREN-CE.
Levi Jeronimo Barbosa - Fornecedor Beneficiário. João Vítor Nerys Batista OAB/CE 25.334 -
Procurador Geral do COREN-CE.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo do Aditivo do Contrato n.º 04/2016, firmado em 25/09/2020, com a
empresa Trivale Administração Ltda. CNPJ: 00.604.122/000197. Objeto: prorrogação por
mais 06 (seis) meses, com vigência partir de 29/09/2020 a 28/03/2021. Processo n.º:
05/2016; Cobertura Orçamentária: 3.3.90.39 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica) e 3.3.90.30 e 3.3.90.39 não podendo ultrapassar o valor de R$ 89.000,00 (oitenta
e nove mil reais); Signatário: pelo Contratante, Dr. Antônio César Ribeiro, Presidente do
Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso e pelo representante legal Sr. Fernando
Tannus Narduchi. Data: 29/09/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE
DO NORTE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 UASG 926526

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
01/10/2020 foi alterado. Objeto: contratação de serviços de natureza continuada, por
intermédio de empresa prestadora de serviços na área de medicina e segurança do
trabalho, sob demanda, para atender as necessidades do Conselho Regional de
Enfermagem do Rio Grande do Norte (Coren-RN) e suas subseções, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos. O edital de licitação
estará disponível para consulta a partir do dia 08/10/2020, no site do Coren-RN através do
endereço eletrônico: www.coren.rn.gov.br/licitacoes e www.gov.br/compras. A sessão
pública está agendada para o dia 23/10/2020, com início do certame às 09h30min (horário
de Brasília/DF), via sistema COMPRASNET/COMPRASGOVERNAMENTAIS.

Natal-RN, 6 de outubro de 2020.
HELTON TARCÍSIO DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe confere o disposto no art. 15, V, da lei 5.905, de 12 de julho de 1973, e em
cumprimento ao disposto no art. 46 da Resolução Cofen n.º 370/2010, INTIMA a Sra.
Cristiane Aparecida dos Santos, posto que se encontra em local incerto e não sabido,
da realização de julgamento do Processo Ético 12/2019, no qual figura como
denunciante, no dia 23 de outubro de 2020, às 14:00 horas, na sede do COREN/SP,
localizada na Alameda Ribeirão Preto, 82 - Bela Vista - São Paulo/SP. Caso não
compareça, o processo ético disciplinar prosseguirá em seus regulares termos.

EDUARDA RIBEIRO DOS SANTOS
1ª Secretária

CLAUDIO LUIZ DA SILVEIRA
Presidente

Em exercício

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2020

O Coren/SE, por intermédio de seu Presidente, torna público a ratificação da
Dispensa de Licitação n° 14/2020, Processo nº 27/2020, destinada à Contratação de
instituição para prestação de serviços técnicos especializados de planejamento, organização
e execução de concurso público de provas objetivas e práticas e de provas e títulos a ser
promovido para o Conselho regional de Enfermagem de Sergipe, destinado ao provimento
de vagas para diversos cargos públicos que compõe o seu quadro permanente. Instituição

a ser contratada: CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIAÇÃO E SELEÇÃO E DE
PROMOÇÃO DE EVENTOS (CEBRASPE), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.284.407/0001-53.
Valor total: R$ 234.225,00 (duzentos e trinta e quatro mil, duzentos e vinte e cinco reais).
Elemento de Despesa: 33.90.39.01.18.00. Base legal: Art. 24, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.
Data da ratificação: 07/10/2020.

Aracaju-SE, 7 de outubro de 2020.
DIEGO RAFAEL DA SILVA BORGES

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

Processo nº 144/2020 - Pregão Eletrônico nº 008/2020. UASG 926347. Objeto: Contratação
de empresa para fornecimento de material gráfico. Edital: 13/10/2020 das 09 às 17 horas.
Endereço: Av. Teotônio Segurado, Quadra 601 Sul, Conj. 1, Lt. 12, Sala Térreo -
P a l m a s / T O.

Entrega das propostas: a partir de 13/10/2020 às 09 horas no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 23/10/2020 às 09h00 site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

DANIEL SILVA DE OLIVEIRA CARVALHO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2020 UASG 389420

Processo nº 1761682/2019. Objeto: Aquisição de licença de uso de software,
contemplando usuários simultâneos ilimitados, para o Sistema Corporativo do CREA-AP,
conforme as especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos. Tipo
menor preço.

A sessão será aberta no dia 22/10/2020 as 10h00mim. Através do sítio:
https://www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital estará disponível para consulta e
retirada no sítio do Comprasnet: https://www.comprasgovernamentais.gov.br e no
endereço eletrônico: https://www.creaap.org.br. Informações pelos telefones (96) 3223-
0318 e 3222-3555, ou através do e-mail: cpl@creaap.org.br.

Macapá-AP, 7 de outubro de 2020.
PEDRO PAULO DUARTE BRANDÃO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 6° Termo Aditivo, Processo nº 19.038/2020; Contratante: O Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 15.233.026/0001-57;
Contratado: EXPRESSLIMP LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA-ME, inscrito no CNPJ/MF sob o
nº 02.464.494/0001-90; Objeto: repactuação do valor anual (decorrente de Convenção
Coletiva/salário mínimo/tarifa transporte público) que passa a ser de R$453.353,16
(quatrocentos e cinquenta e três mil trezentos e cinquenta e três reais e dezesseis
centavos); Data de Assinatura: 24/09/2020.

Espécie: Termo Aditivo, Processo nº 70.886/2020; Contratante: O Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 15.233.026/0001-57;
Contratado: ALTERDATA TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
36.462.778/0001-60; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e Reajuste: Prazo por mais
12(doze)meses, passando a viger de 1° de outubro de 2020 a 1° de outubro de 2021; Valor
do reajuste: (equivalente a variação do IGP-M 13,0205%) passa a ser R$13.629,12 (treze
mil seiscentos e vinte e nove reais e doze centavos); Data de Assinatura: 23/09/2020.

Espécie: 1° Termo Aditivo; Processo nº 71.445/2020; Contratante: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-
57; Contratado: SPEEDCONECT SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF nº
17.560.422/0001-14; Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato primitivo, por
mais 60(sessenta)dias, passando de 18 de setembro de 2020 para 17 de novembro de
2020; Data de Assinatura: 18/09/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Espírito Santo divulga a
homologação do Pregão Eletrônico nº 007/2020 cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Medicina e Segurança do Trabalho, a fim de
elaborar, implantar e implementar o Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional
(PCMSO), bem como realizar os exames ocupacionais admissionais, periódicos, de retorno
ao trabalho, demissionais e outros que se fizerem necessários, do PCMSO e o Programa de
Prevenção de Riscos Ambientais (PPRA) a serem desenvolvidos na Sede do Crea-ES e suas
Inspetorias, conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Empresa vencedora:
EFICAZ GESTÃO EM SAÚDE LTDA, CNPJ nº 20.306.489/0001-31, com o valor global de R$
74.102,00 (setenta e quatro mil, cento e dois reais).

Vitória, 7 de outubro de 2020.
RICARDO DE LIMA GUARIENTO

Presidente do CREA-ES
Em exercício

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 409197/2020. Espécie: Contrato nº 28/2020. Contratante: CREA-PA .
Contratado: EDITORA CASA 10 LTDA (ZÊNITE), CNPJ: 08.598.186/0001-34.
Objeto: Contratação de empresa especializada na ferramenta de pesquisas e
comparação de preços praticados pela Administração Pública, para atender as
necessidades do CREA/PA; com fundamento no art. 24, inciso II da Lei no
8.666/93. Valor Total: R$ 1.995,00 (Um mil, novecentos e noventa e cinco
reais). Vigência: 06/10/2020 a 06/10/2021. Podendo sofrer alterações conforme
a Lei nº 8.666/93, mediante Termo Aditivo. Ordenador Responsável: Carlos
Renato Milhomem Chaves, Eng. Civil, Presidente do CREA-PA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
elvis
Highlight

elvis
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-08T01:39:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




